
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3223 

DETERMINA 
N. 2759 DEL 18/12/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Piron Michela

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Di Pace Ruggiero

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI

SETTORE PROPONENTE: SETTORE PATRIMONIO,ESPROPRI E SERVIZI ABITATIVI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO ED AFFIANCAMENTO TECNICO –AMMINISTRATIVO 
PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ RICOGNITIVA ED ESTIMATIVA DEGLI IMPIANTI RELATIVI ALLE 
RETI  GAS  PRESENTI  NEL  TERRITORIO  COMUNALE  E  CONNESSE  VALUTAZIONI  GIURIDICHE, 
TECNICO-ECONOMICHE PRODROMICHE ALL’AVVIO DELLA PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA 
DI AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE DEL GAS NATURALE NELL’ATEM VICENZA 
1. AFFIDAMENTO SERVIZI SUPPLEMENTARI. C.I.G. Z0F1327E22 C.I.G. Z932137821



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3223 

DETERMINA N. 2759 DEL 18/12/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Piron Michela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Di Pace Ruggiero;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO ED AFFIANCAMENTO TECNICO –
AMMINISTRATIVO PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ RICOGNITIVA ED ESTIMATIVA DEGLI IMPIANTI 
RELATIVI ALLE RETI GAS PRESENTI NEL TERRITORIO COMUNALE E CONNESSE VALUTAZIONI 
GIURIDICHE, TECNICO-ECONOMICHE PRODROMICHE ALL’AVVIO DELLA PROCEDURA AD EVIDENZA 
PUBBLICA DI AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE DEL GAS NATURALE NELL’ATEM 
VICENZA 1. AFFIDAMENTO SERVIZI SUPPLEMENTARI. C.I.G. Z0F1327E22 C.I.G. Z932137821

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che:

 

-Visto il D.Lgs. 164/2000  recante norme comuni per il mercato interno del gas ed in particolare gli 
articoli  14,  15  sull’attività  di  distribuzione  e  il  regime  di  transizione  qualificante  l’attività  di 
distribuzione del gas naturale come servizio pubblico,  oggetto di affidamento con procedura ad 
evidenza pubblica;

-Visto il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico 19.01.2011 che individua gli ambiti di 
distribuzione territoriale minimi  e stabilisce che gli enti  territoriali  di ciascun ambito affidino il  
servizio citato mediante gara unica;

-Rilevata l’individuazione dell’ambito “Vicenza 1- Città di Vicenza e Sud-Est” ove il Comune di 
Vicenza, in qualità di capoluogo, assume il ruolo di stazione appaltante per l’intero ambito;

-Visto il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico 12.11.2011, n. 226;

-Viste le  Delibere 11 ottobre 2012 n. 407/2012/R/GAS, 13 dicembre 2012 n. 532/2012/R/GAS, 30 
maggio 2013 n. 230/2013/R/GAS dell'Autorità’ per l’energia elettrica e il gas;

-Visto il D.L. 21 giugno 2013, n. 69 convertito con modificazioni dalla Legge 9 agosto 2013, n.98;

-Visto il D.L. 23 dicembre 2013, n. 145 convertito con modificazioni dalla Legge 21 febbraio 2014, 
n. 9;

-Visto il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico 22 maggio 2014;

-Visto il  D.L. 24 giugno 2014, n. 91 convertito  con modificazioni  dalla  Legge 11 agosto 2014 
n.116;

- Visti il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e il  Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di 
Vicenza approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 17/24447 del 26 marzo 2013;

- Vista la determinazione dirigenziale n. 199 del 12 febbraio 2015 di aggiudicazione definitiva alla 
società Energas Engineering srl, con sede legale in via A. Baldovinetti, n. 81- 00142 Roma e sede 
secondaria/operativa in via F.lli Bandiera n. 42- 60019 Senigallia (AN), C.F. 07869050588, P.IVA 
01893081008,  per  l’importo  di  euro  14.300,00  IVA  esclusa,  del  servizio  di  supporto  ed 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3223 

DETERMINA N. 2759 DEL 18/12/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Piron Michela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Di Pace Ruggiero;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO ED AFFIANCAMENTO TECNICO –
AMMINISTRATIVO PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ RICOGNITIVA ED ESTIMATIVA DEGLI IMPIANTI 
RELATIVI ALLE RETI GAS PRESENTI NEL TERRITORIO COMUNALE E CONNESSE VALUTAZIONI 
GIURIDICHE, TECNICO-ECONOMICHE PRODROMICHE ALL’AVVIO DELLA PROCEDURA AD EVIDENZA 
PUBBLICA DI AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE DEL GAS NATURALE NELL’ATEM 
VICENZA 1. AFFIDAMENTO SERVIZI SUPPLEMENTARI. C.I.G. Z0F1327E22 C.I.G. Z932137821

affiancamento tecnico –amministrativo per lo svolgimento di attività ricognitiva ed estimativa degli 
impianti relativi alle reti gas presenti nel territorio comunale, ai sensi del D.M. 12.11.2011, n. 226 e 
s.m.i., e connesse valutazioni giuridiche, tecnico-economiche prodromiche all’avvio della procedura 
ad evidenza pubblica di aggiudicazione del servizio di distribuzione del gas naturale nell’ATEM 
Vicenza 1 e relativa integrazione con determinazione dirigenziale n. 485 dell’1 aprile 2015;

- Vista la lettera d’ordine del 21 aprile 2015;

 

- considerato che, ai sensi dell’articolo 1, comma 16-quater del D.L. 23 dicembre 2013, n. 145 è  
stabilito “ al fine di dare impulso all’indizione delle gare d’ambito per l’affidamento del servizio di  
distribuzione  del  gas  naturale  previste  dal  regolamento  di  cui  al  Decreto  del  Ministro  dello  
Sviluppo  Economico  12  novembre  2011,  n.  226,  i  gestori  uscenti  anticipano  alla  stazione  
appaltante l’importo equivalente al corrispettivo una tantum per la copertura degli oneri di gara” e 
che, altresì, in tale corrispettivo sono ricompresi gli oneri sostenuti dagli Enti Locali per le attività 
connesse alla valutazione del valore di rimborso delle reti,  inclusi  gli accessi  agli impianti  e la 
predisposizione delle valutazioni di dettaglio;

- Constatato che:

-  l’iter  procedimentale,  viste  le   disposizioni  normative  medio  tempore  sopravvenute  nonché le 
peculiarità  controverse  di  reperimento  ed  elaborazione  dei  dati  verificatesi  nel  rapporto  con  il 
gestore uscente, ha subito un aggravamento delle prestazioni oggetto di affidamento comportante 
maggiori oneri istruttori, valutativi ed implementativi, rispetto alle possibili iniziali previsioni e che 
ai fini del perfezionamento dello stesso è necessaria delle prestazioni medesime mediante servizi 
supplementari; 

- Ritenuto, pertanto, necessario procedere, ai sensi dell’art. 106, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 
50/2016 e s.m.i., con l’affidamento di servizi supplementari all’attuale appaltatore, pena altrimenti 
notevoli disguidi e duplicazioni dei costi,  data la natura delle prestazioni interessate e lo stato di 
avanzamento  delle  medesime,  fino  all’ammontare  di  cui  al  comma  7  dell’art.  106  predetto  e 
pertanto  fino  al  50%  del  valore  del  contratto  iniziale  per  l’implementazione  delle  doverose 
incombenze ai fini dell’avvio del procedimento di gara nell’Atem Vicenza 1 per l’affidamento del 
servizio di distribuzione del gas naturale mediante procedura ad evidenza pubblica;

 

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3223 

DETERMINA N. 2759 DEL 18/12/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Piron Michela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Di Pace Ruggiero;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO ED AFFIANCAMENTO TECNICO –
AMMINISTRATIVO PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ RICOGNITIVA ED ESTIMATIVA DEGLI IMPIANTI 
RELATIVI ALLE RETI GAS PRESENTI NEL TERRITORIO COMUNALE E CONNESSE VALUTAZIONI 
GIURIDICHE, TECNICO-ECONOMICHE PRODROMICHE ALL’AVVIO DELLA PROCEDURA AD EVIDENZA 
PUBBLICA DI AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE DEL GAS NATURALE NELL’ATEM 
VICENZA 1. AFFIDAMENTO SERVIZI SUPPLEMENTARI. C.I.G. Z0F1327E22 C.I.G. Z932137821

- Visto:

•     il t.u. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 
2000, ed in particolare gli articoli 107 e 192;

•     il d.lgs. n. 81/2008 ed in particolare l’art. 26, comma 6;

•     il d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

•     l’art. 26 della legge n. 488/1999;

•     il regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

-     Vista:

•     la determinazione dell’Autorità per la vigilanza n. 3 del 5 marzo 2008;

•      la legge n. 123/2007, con particolare riferimento all’art. 8;

Tutto ciò premesso; 

-Visto l’art. 163, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, come modificato dal D.Lgs. 
126/2014, (regime esercizio provvisorio);

-Visto il p. 8 dell’Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, come modificato dal D.Lgs. 126/2014, Principio 
contabile applicato concernente la contabilità finanziaria (esercizio provvisorio e gestione 
provvisoria .

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 7/14216 del 31 gennaio 2017 che approva il 
Bilancio di Previsione 2017/2019, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 21/16627 del 14/02/2017 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2017/2019 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 126/121979 del 19 settembre 2017 che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2017-
2019 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3223 

DETERMINA N. 2759 DEL 18/12/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Piron Michela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Di Pace Ruggiero;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO ED AFFIANCAMENTO TECNICO –
AMMINISTRATIVO PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ RICOGNITIVA ED ESTIMATIVA DEGLI IMPIANTI 
RELATIVI ALLE RETI GAS PRESENTI NEL TERRITORIO COMUNALE E CONNESSE VALUTAZIONI 
GIURIDICHE, TECNICO-ECONOMICHE PRODROMICHE ALL’AVVIO DELLA PROCEDURA AD EVIDENZA 
PUBBLICA DI AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE DEL GAS NATURALE NELL’ATEM 
VICENZA 1. AFFIDAMENTO SERVIZI SUPPLEMENTARI. C.I.G. Z0F1327E22 C.I.G. Z932137821

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del  D. Lgs. 18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati  gli adempimenti  e le modalità di cui all’art.  3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in 
merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di autorizzare l’estensione dell’affidamento del servizio in oggetto a favore della  società 

Energas Engineering srl, con sede legale in via A. Baldovinetti, n. 81- 00142 Roma e sede 

secondaria/operativa in via F.lli Bandiera n. 42- 60019 Senigallia (AN), C.F. 07869050588, 

P.IVA 01893081008,  per  i  motivi  indicati  in  premessa,  per  un  incremento  del  prezzo 

contrattuale corrispondente al 50% (cinquantapercento) pari ad € 7.150,00 al netto dell’IVA;

2. di approvare la spesa di € 8.723,00 IVA (22%) compresa, corrispondente alla variazione 

supplementare prevista dell’importo del contratto originario;

3. di dare atto che la società appaltatrice ha fatto pervenire il proprio assenso incondizionato 

alla variazione succitata;

4. di accertare l’entrata relativa al contributo una tantum per la copertura degli oneri di gara per 

la somma di € 8.723,00 IVA compresa al cap. n. 58600 “ENTRATE VINCOLATE” del 

bilancio dell’esercizio 2017, ai sensi dell’articolo 1, comma 16-quater del D.L. 23 dicembre 

2013, n. 145, convertito con modificazioni dalla Legge 21 febbraio 2014, n. 9;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3223 

DETERMINA N. 2759 DEL 18/12/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Piron Michela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Di Pace Ruggiero;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO ED AFFIANCAMENTO TECNICO –
AMMINISTRATIVO PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ RICOGNITIVA ED ESTIMATIVA DEGLI IMPIANTI 
RELATIVI ALLE RETI GAS PRESENTI NEL TERRITORIO COMUNALE E CONNESSE VALUTAZIONI 
GIURIDICHE, TECNICO-ECONOMICHE PRODROMICHE ALL’AVVIO DELLA PROCEDURA AD EVIDENZA 
PUBBLICA DI AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE DEL GAS NATURALE NELL’ATEM 
VICENZA 1. AFFIDAMENTO SERVIZI SUPPLEMENTARI. C.I.G. Z0F1327E22 C.I.G. Z932137821

5. di  impegnare la  spesa complessiva  di  euro 8.723,00 IVA compresa,  al  cap.  n.  1385700 

“SPESE  VINCOLATE”  del  bilancio  dell’esercizio  2017,  dove  esiste  l’occorrente 

disponibilità;

6. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 

Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 

10/10/12, n. 174;

7. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai 

sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

                                                        

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3223 

DETERMINA N. 2759 DEL 18/12/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Piron Michela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Di Pace Ruggiero;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO ED AFFIANCAMENTO TECNICO –
AMMINISTRATIVO PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ RICOGNITIVA ED ESTIMATIVA DEGLI IMPIANTI 
RELATIVI ALLE RETI GAS PRESENTI NEL TERRITORIO COMUNALE E CONNESSE VALUTAZIONI 
GIURIDICHE, TECNICO-ECONOMICHE PRODROMICHE ALL’AVVIO DELLA PROCEDURA AD EVIDENZA 
PUBBLICA DI AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE DEL GAS NATURALE NELL’ATEM 
VICENZA 1. AFFIDAMENTO SERVIZI SUPPLEMENTARI. C.I.G. Z0F1327E22 C.I.G. Z932137821

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3223 

DETERMINA N. 2759 DEL 18/12/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Piron Michela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Di Pace Ruggiero;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO ED AFFIANCAMENTO TECNICO –
AMMINISTRATIVO PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ RICOGNITIVA ED ESTIMATIVA DEGLI IMPIANTI 
RELATIVI ALLE RETI GAS PRESENTI NEL TERRITORIO COMUNALE E CONNESSE VALUTAZIONI 
GIURIDICHE, TECNICO-ECONOMICHE PRODROMICHE ALL’AVVIO DELLA PROCEDURA AD EVIDENZA 
PUBBLICA DI AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE DEL GAS NATURALE NELL’ATEM 
VICENZA 1. AFFIDAMENTO SERVIZI SUPPLEMENTARI. C.I.G. Z0F1327E22 C.I.G. Z932137821

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2017 2018 2019

1385700
competenza: 8.723,00 

cassa: 8.723,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 8.723,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 8.723,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2017 2018 2019

58600
competenza: 8.723,00 

cassa: 8.723,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 8.723,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 8.723,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3223 

DETERMINA N. 2759 DEL 18/12/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Piron Michela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Di Pace Ruggiero;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO ED AFFIANCAMENTO TECNICO –
AMMINISTRATIVO PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ RICOGNITIVA ED ESTIMATIVA DEGLI IMPIANTI 
RELATIVI ALLE RETI GAS PRESENTI NEL TERRITORIO COMUNALE E CONNESSE VALUTAZIONI 
GIURIDICHE, TECNICO-ECONOMICHE PRODROMICHE ALL’AVVIO DELLA PROCEDURA AD EVIDENZA 
PUBBLICA DI AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE DEL GAS NATURALE NELL’ATEM 
VICENZA 1. AFFIDAMENTO SERVIZI SUPPLEMENTARI. C.I.G. Z0F1327E22 C.I.G. Z932137821

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3223 

DETERMINA N. 2759 DEL 18/12/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Piron Michela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Di Pace Ruggiero;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO ED AFFIANCAMENTO TECNICO –
AMMINISTRATIVO PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ RICOGNITIVA ED ESTIMATIVA DEGLI IMPIANTI 
RELATIVI ALLE RETI GAS PRESENTI NEL TERRITORIO COMUNALE E CONNESSE VALUTAZIONI 
GIURIDICHE, TECNICO-ECONOMICHE PRODROMICHE ALL’AVVIO DELLA PROCEDURA AD EVIDENZA 
PUBBLICA DI AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE DEL GAS NATURALE NELL’ATEM 
VICENZA 1. AFFIDAMENTO SERVIZI SUPPLEMENTARI. C.I.G. Z0F1327E22 C.I.G. Z932137821

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
18/12/2017  da  Michela  Piron  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PACE RUGGIERO / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


